

Smlouva o dílo č. V/14/2021

Zakázkové číslo objednatele:

Zakázkové číslo zhotovitele:

I. Smluvní strany

Níže uvedené smluvní strany

Objednatel:

Město Žirovnice

IČ: 00249505

DIČ: CZ00249505

se sídlem: Cholunská 665, 394 68 Žirovnice

Telefonní spojení: 565301512, 602285564

Bankovní spojení: 0622158339/0800

zastoupené: Mgr. Milanem Šmídem, starostou města
(dále jen „objednatel“) na jedné straně a

Zhotovitel:

ČEVAK a.s.

IČ: 60849657

DIČ: CZ60849657

se sídlem Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice

Telefonní spojení: 387 761 911

Fax: 387 761 225

Bankovní spojení: 5002006468/5500 Raiffeisen bank a.s.

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 657

zastoupený: Ing. Peterem Bolhou, provozním ředitelem
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé,

uzavírají v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo, ve které sjednávají následující.

Ve vzájemném styku obou smluvních stran, kromě výše uvedených zástupců, jsou při operativním technickém řízení činnosti při realizaci díla, potvrzování zápisů o předání a jiných otázkách, spadajících do kompetence níže uvedených zástupců v souladu s jejich náplní práce oprávněni jednat:

- za objednatele: Mgr. Milan Šmíd, starosta města
- za zhotovitele: Škarda Pavel, vedoucí provozního střediska Jindřichohradecko

II. Předmět díla

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo:

- název díla: Havarijní oprava vodovodu a kanalizace na Sídlišti u č.p. 594-597 v Žirovnici
- místo díla: v Žirovnici
- rozsah díla: Akce představuje výměnu vodoměru DN 90 v délce 100 metrů včetně přepojení 4 ks vodovodních přípojek, dále výměnu kanalizace DN 250 v délce 110 metrů včetně přepojení 9 ks přípojek. Součástí jsou zemní práce, obsypy a doprava. Definitivní úpravy povrchů (asfalty, dlažby, chodníky apod.) nejsou předmětem akce – zajišťuje je investor samostatně. **Rozsah prací je dán položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy o dílo.**

A objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za dílo ve výši uvedené v článku IV. níže.

III. Termín provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu dle článku II. této smlouvy v termínu:
zahájení: květen 2021
dokončení: do 11.6.2021
2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho dokončením a předáním objednateli. Zhotovitel splní svou povinnost dokončit dílo úplným zhotovením předmětu díla a provedením všech prací, které se k předmětu díla váží, v kvalitě odpovídající dohodnutým podmínkám.
3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli při předání díla součinnost, zejména pak dostavit se k předávacímu řízení a dílo za podmínek uvedených dále od zhotovitele převzít.

IV. Cena za dílo

1. Cena za dílo se sjednává v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a činí:
Cena celkem 679 293,- Kč bez DPH. K této ceně bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů.
2. Cena za dílo byla stanovena na základě podkladů jako **pevná smluvní cena**.

V. Způsob uhrazení ceny za dílo

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázovém proplacení ceny za dílo formou konečného daňového dokladu po dokončení a předání díla.
2. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na cenu za dílo po dokončení díla a jeho předání objednateli. Pokud objednatel odepře dílo převzít, aniž by k tomu byl dle této smlouvy oprávněn, může zhotovitel vystavit a odeslat objednateli fakturu na cenu za dílo po konání předávacího řízení. Splatnost faktury činí 14 dní od jejího doručení objednateli. V pochybnostech platí, že faktura byla doručena po třech dnech ode dne jejího prokazatelného odeslání na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Cena za dílo je uhrazena okamžikem jejího připsání na účet zhotovitele.
3. Smluvní strany souhlasí s tím, že pokud se jedná o zdanitelné plnění – stavební a montážní práce - podléhající režimu přenesené daňové povinnosti, bude konečný daňový doklad vystaven v tomto režimu (DPH doplní a odvede příjemce plnění). Jedná-li se o zdanitelné plnění v režimu přenesené daňové povinnosti a příjemce

plnění doloží prohlášení, že plnění nebude použito pro jeho ekonomickou činnost, pak zhotovitel vystaví běžný daňový doklad.

4. Konečná faktura musí mimo jiné obsahovat:

- přesný název předmětu díla;
- celkovou cenu díla bez DPH;
- základ daně;
- sazbu daně a výši daně z přidané hodnoty, jedná-li se o přenesenou daňovou povinnost podle § 92e zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, tak tyto položky doplní objednatel;
- poznámku „daň odvede zákazník“, jestliže se jedná o přenesenou daňovou povinnost.

5. Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách:

- zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení při nesplnění termínu dokončení a předání díla;
- objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za dílo za každý den prodlení s její úhradou či s úhradou jakékoliv její části.

6. Právo na zaplacení smluvní pokuty se nedotýká práva na náhradu škody.

7. Zhotovitel je povinen uvést na daňovém dokladu pouze zveřejněný bankovní účet, zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, jinak je daňový doklad považován za vadně vystavený a zhotovitel je povinen provést jeho opravu. Do doby doručení opraveného daňového dokladu neběží lhůta splatnosti.

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že zhotovitel bude správcem daně v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo úhrady ceny za dílo označen jako nespolehlivý plátcce nebo bude požadovat úhradu na nezveřejněný účet, pak je objednatel oprávněn uhradit částku odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně, a to z titulu ručení příjemce zdanitelného plnění v souladu s § 109 zák. č. 235/2004 Sb. V takovém případě nemá zhotovitel nárok na vyplacení částky odpovídající DPH. Úhradou DPH správci daně a zbývající část ceny za dílo zhotoviteli, je závazek objednatele řádně splněn. Zhotovitel má právo požadovat prokázání úhrady DPH správci daně.

VI. Další ujednání, předání díla

1. Pozemky potřebné pro zřízení staveniště, které jsou ve vlastnictví objednatele, poskytuje objednatel zhotoviteli bezplatně.
2. Zhotovitel se zavazuje provádět své práce ohleduplně vůči okolním plochám a objektům.
3. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a vybaví je příslušnými ochrannými pracovními pomůckami. Je povinen dodržovat hygienické předpisy.
4. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho bezpečnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.
5. Objednatel je povinen dílo, které nebude vykazovat vady či nedodělky bránící či omezující jeho užívání, od zhotovitele převzít. Pokud jeho převzetí bezdůvodně odepře, má se za to, že dílo je předáno uplynutím dne konání předávacího řízení. Převzetí díla objednatelem od zhotovitele smluvní strany výslovně uvedenou v předávacím protokolu. Zhotovitel je povinen svolat předávací řízení minimálně 3 pracovní dny předem. O průběhu předávacího řízení, tj. zejména o předání a

převzetí dokončeného díla, bude sepsán smluvními stranami předávací protokol. Ojedinelé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla (stavby) funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, a nedodělky nebrání užívání díla sepíší smluvní strany v předávacím protokolu. Zhotovitel se zavazuje tyto odstranit ve lhůtě 30 dnů ode dne konání předávacího řízení, nedohodnou-li se smluvní strany na jiném termínu.

6. Pokud bude dílo vykazovat vady či nedodělky, které samy o sobě či ve spojení s jinými brání užívání díla (stavby) funkčně nebo esteticky, nebo jeho užívání podstatným způsobem omezují, sepíší je smluvní strany v rámci předávacího řízení a dohodnou se na způsobu jejich odstranění. V takovém případě není objednatel povinen do doby odstranění takových vad či nedodělků dílo od zhotovitele převzít. Tuto skutečnost (nepřevzetí díla) uvede objednatel výslovně v předávacím protokolu. Po odstranění takových vad a nedodělků díla svolá zhotovitel v pořadí další předávací řízení, při němž se postupuje analogicky dle odst. 5. tohoto článku.
7. V předávacím protokolu bude uvedena i **délka záruční doby – 60 měsíců ode dne předání díla objednateli**. Pokud objednatel odepře dílo převzít, aniž by k tomu byl dle této smlouvy oprávněn, běží záruční doba ode dne konání toho předávacího řízení, na němž bylo dílo zhotovitelem připraveno k předání bez vad a nedodělků bránících či omezujících jeho užívání, resp. pokud se na toto předávací řízení objednatel nedostaví, pak ode dne, na nějž bylo toto předávací řízení zhotovitelem svoláno.
8. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího řízení:
 - atesty všech použitých materiálů, prohlášení o shodě a doklady jakosti na materiály používané v průběhu stavby,
 - doklady o úspěšném provedení všech revizí, provozních zkoušek, zkoušek předepsaných zvláštními předpisy, závaznými normami a schválenou projektovou dokumentací.

VII. Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. Ústní ujednání se považují z hlediska uzavřeného smluvního vztahu za právně neúčinná.
2. Obě smluvní strany se ve věcech, které nejsou upraveny smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
3. Tato smlouva se vydává ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísní či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – položkový rozpočet prací

V Českých Budějovicích, dne 21.4.2021

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Mgr. Milan Šmíd
starosta města



Ing. Peter Bolha

provozní ředitel **ČEVAK a.s.**

Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice

IČ: 608 49 657 DIČ: CZ60849657

zapsaná v OR u KS Č. Budějovice

od 1.3.2013, vložka 657 (194)

Položkový rozpočet

Stavba : Žirovnice, Sídliště bytové domy čp 594-597				březen 21	
Objekt : Havarijní oprava vodovodu a kanalizace					
číslo položky	Název položky	MJ	Množství	cena/MJ	celkem (Kč)
Zemní práce a konstrukce					
1	Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5-10cm	m	240,00	133,00	31920,00
2	Demontáž dlažeb a obrubníků betonových, uložení pro zpětnou pokládku 4*(7*2)	m2	56,00	120,00	6 720,00
3	Odstranění krytu do 200m2, živičného tl. 10 cm	m2	100,00	75,00	7500,00
4	Hloubení rýh šířky do 200cm v hor. 3 do 1000m3 pro hlavní řady (97*1,2*1,8)+(18*0,8*1,8)	m3	235,50	60,50	14247,75
5	Hloubení rýh šířky do 200cm v hor. 3 do 1000m3 pro přípojky 13*(10*0,6*1,8)	m3	140,40	60,50	8494,20
6	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení	m3	93,90	235,00	22066,50
7	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	375,90	22,30	8382,57
8	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m	m3	375,90	69,00	25937,10
9	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	354,30	22,30	7900,89
10	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	47,00	41,00	1927,00
11	Kamenivo těžené frakce 0/4 B	t	79,90	293,00	23410,70
12	Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm (97*1,2*0,1)+(18*1,2*0,1)+(130*0,6*0,1)	m3	21,60	606,00	13089,60
13	Urovnání dna výkopu, uvedení do nivelety	m3	21,60	228,00	4 924,80
Celkem za zemní práce a konstrukce					176521,11
Komunikace - prování objednatel					
	Pokládka dlažeb a obrubníků betonových do lože, vč podklad kameniva, urovnání, zásypu a hutnění	m2	56,00	0,00	0,00
	Vyspravení podkladu po překopech kam. drceným	t	164,00	0,00	0,00
	Vyspravení krytu živičného ASB 6 cm	m2	100,00	0,00	0,00
Celkem za komunikace					0,00
Trubní vedení, dodávka a montáž					
14	Potrubí PE100 RC DN 90*8,2 pro hlavní řad	m	97,00	243,00	23 571,00
15	Potrubí PE100 RC DN 50 pro přípojky	m	48,00	198,00	9 504,00
16	Montáž potrubí plastového do DN 100 ve výkopu	m	145,00	108,00	15 660,00
17	Montáž a svařování tvarovek, jednoosých i odbočných ve výkopu	kus	6,00	661,00	3 966,00
18	Dodávka a montáž vodiče vytyčovacího CU 6,00mm2	m	145,00	17,00	2 465,00
19	Folie výstražná z PVC, šířky 30 cm, vodovod	m	145,00	4,00	580,00
20	Přepojení stávajících vod přípojek, vč navrtávky, pasu, šoupátka, zemní soupravy, poklopu, desky, krátkého úseku potrubí PE DN 32-50 a montáže	kmpl.	4,00	9 000,00	36 000,00
21	Šoupě vodárenské PN 10, DN 100	kus	2,00	3260,00	6520,00
22	Montáž vodovodních šoupat ve výkopu	kus	2,00	354,00	708,00
23	Souprava zemní teleskopická 1,3-1,8 m	kus	2,00	1880,00	3760,00
24	Hydrant podzemní, 1,8m, DN 80	kus	1,00	7630,00	7630,00
25	Montáž hydrantů podzemních do DN 100, ve výkopu	kus	1,00	1250,00	1250,00
26	Podkladová deska - pokl. hydrantový	kus	1,00	350,00	350,00
27	Poklop litinový - hydrantový	kus	1,00	1272,00	1 272,00
28	Podkladová deska - pokl. šoupátkový	kus	2,00	200,00	400,00
29	Poklop litinový - šoupátkový	kus	2,00	735,00	1 470,00
30	Osazení poklopu pro šoupě či hydrant	kus	3,00	550,00	1 650,00
31	Zajištění a ošetření konců potrubí	kus	1,00	2360,00	2 360,00
32	Přírubový spoj Sinoflex 7994 DN 100	kus	2,00	4150,00	8 300,00
33	Tvarovka T kus litina, přírubový, 100/100	kus	1,00	4 653,00	4 653,00
34	Příruba pro PE potrubí DN 90/100	kus	2,00	2173,00	4 346,00
35	Koleno patkové, litina DN 80	kus	1,00	1 035,00	1 035,00
36	Montáž tvarovek litinových, odbočných ve výkopu	kus	1,00	661,00	661,00
37	Montáž tvarovek litinových, jednoosých ve výkopu	kus	5,00	551,00	2 755,00
38	Přírubový spoj, vč sady	kus	8,00	215,00	1 720,00

39	Tlaková zkouška vodovodu, vč. přísunu a montáže tlak čerpadla, dodávky vody a montáže	m	142,00	13,10	1 860,20
40	Proplach a dezinfekce vod potrubí do DN 100, vč. dodání vody, dezinf. prostředku a bakteriologický rozbor vody	m	142,00	25,00	3 550,00
41	Orientační tabulky na zdivu	kus	4,00	33,50	134,00
42	Trubka hrdlová kanalizační, PVC, hladká 250mm 1/2/3m, SN 12, vč. těsnícího kroužku,	m	110,00	485,00	53 350,00
43	Spojky, přesuvky a přechody pro PVC DN 250	kus	28,00	340,00	9 520,00
44	Montáž potrubí kanalizačního do DN 300 ve výkopu	m	110,00	337,00	37 070,00
45	D+M Kanal. Šachta plastová, prefabrik, DN 600 hl. do 2,0m, vč. šachtové roury a poklopu D400	kus	5,00	17160,00	85 800,00
46	Folie výstražná z PVC, šířky 30 cm, kanalizace	m	110,00	4,00	440,00
47	Přepojení stávajících kan. přípojek, vč. odbočného sedla/tvarovky, prodloužení, úseku potrubí délky cca 10m a přechodu z PVC 150/200 a montáže	kus	9,00	8900,00	80 100,00
48	D+M uličních vpustí, s litinovou mříží 40t, vč. napojení na kanalizaci	kus	4,00	7300,00	29 200,00
Celkem za trubní vedení, dodávku a montáž					443610,20
Ostatní a přesuny					
49	Vodorovná doprava suti po suchu do 3 km	t	77,60	82,50	6402,00
50	Přesun hmot pro trubní vedení, otevřený výkop	t	97,00	33,60	3259,20
51	DIO, poplatek za zábor, dopravní značky atd	kmpl.	1,00	5000,00	5000,00
52	Zábradlí a lávky dočasné, osazení, přemístění, demontáž	kmpl.	5,00	1000,00	5000,00
53	Odstranění starého potrubí bet. DN 250 a šachet vč. likvidace a uložení odpadů	m	100,00	30,00	3000,00
54	Geodetické vytyčení staveniště a zaměření skutečného provedení	kmpl.	2,00	5000,00	10000,00
55	Náhradní zásobování / cisterna po dobu odstávky	kmpl.	1,00	15000,00	15000,00
56	Dokumentace skutečného provedení	kmpl.	1,00	500,00	500,00
57	Vytyčování stávajících sítí (elektro, O ₂ , plyn)	hod	4,00	1500,00	6000,00
58	Koordinační práce s dalšími zhotoviteli	kmpl.	1,00	5000,00	5000,00
Celkem za ostatní					59161,20
CENA ZA OBJEKT CELKEM BEZ DPH					679 293 Kč

Pozn.:

Definitivní úpravu komunikací a chodníků zajistí objednatel

Počet přepojovaných přípojek (4 vodovod, 9 kanalizace) bude ověřen dle skutečnosti

Kalkulováno pro společný výkop vodovodu a kanalizace



